

სოფელ ზვარეში ადმინისტრაციულ ცენტრში საწრეტი არხის მოწყობა

	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	
			ნორმა ტივით ერთეუ ლზე	სულ
1	3	4	5	6
	საწრეტი არხის მოწყობა -(250*300)მმ სიგრძით 48.0 გრძ.მ			
1	IV კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		14.4
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.99	43.1
2	რკინაბეტონის წყალსაწრეტი არხის მოწყობა	მ3		8.28
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	6.43	53.24
	სხვა მანქანა	ლარი	1.5	12.42
	ბეტონი მ300	მ3	1.015	8.40
	ყალიბის ფარი	მ2	1.08	8.94
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0334	0.28
	არმატურა დ=8მმ	ტ		0.246
	სხვა მასალა	ლარი	0.85	7.04
3	ლითონის ცხაურის დამზადება სიგრძით 4.0 გრძ.მ	ტ		0.08
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	34.9	2.79
	სხვა მანქანა	ლარი	4.07	0.33
	კუთხოვანა 60*60*4მმ	გრძ.მ		8.0
	არმატურა დ=20მმ	გრძ.მ		20.0
	ელექტროდი	კაც/სთ	15.2	1.22
	სხვა მასალა	ლარი	2.78	0.2
4	ლითონის ცხაურის მონტაჟი ღია არხზე	ტ		0.08
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	62.6	5.01
	სხვა მანქანა	ლარი	1.0	0.08
	ელექტროდი	კაც/სთ	1.04	0.08
	სხვა მასალა	ლარი	2.78	0.2
	საწრეტი არხის მოწყობა -(300*300)მმ სიგრძით 10.0 გრძ.მ			
5	IV კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		3.6
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.99	10.8
6	რკინაბეტონის წყალსაწრეტი არხის მოწყობა	მ3		1.8
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	6.43	11.57
	სხვა მანქანა	ლარი	1.5	2.70

	ბეტონი მ300	მ3	1.015	1.83
	ყალიბის ფარი	მ2	1.08	1.94
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0334	0.06
	არმატურა	ტ		0.053
	სხვა მასალა	ლარი	0.85	1.53
7	ლითონის ცხაურის დამზადება სიგრძით 4.0 გრძ.მ	ტ		0.086
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	34.9	3.00
	სხვა მანქანა	ლარი	4.07	0.35
	კუთხოვანა 60*60*4მმ	გრძ.მ		8.0
	არმატურა დ=20მმ	გრძ.მ		22.8
	ელექტროდი	კაც/სთ	15.2	1.31
	სხვა მასალა	ლარი	2.78	0.2
8	ლითონის ცხაურის მონტაჟი ღია არხზე	ტ		0.086
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	62.6	5.38
	სხვა მანქანა	ლარი	1.0	0.09
	ელექტროდი	კაც/სთ	1.04	0.09
	სხვა მასალა	ლარი	2.78	0.2
9	ბუნებრივი ხრეშოვანი მასალის დამუშავება V= 0,53 ჩამჩის ტევადობის ექსკავატორით და დატვირთვა ავტოთვიომცლელეზე	1000მ3		0.042
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	20.0	0.8
	ექსკავატორი V= 0,5მ3	მან/სთ	44.8	1.88
	სხვა მანქანა	ლარი	2.10	3.95
10	ბუნებრივი ხრეშოვანი მასალის ზიდვა კარიერიდან	მ3		42.0
	ტრანსპორტირება 5კმ-მდე მანძილიდან	ტ	1.55	65.10
11	გზის სავალი ნაწილის მოწყობა ბუნებრივი ხრეშოვანი მასალით	100მ3		0.35
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	15.0	5.3
	ავტოგრეიდერი 79კვტ საშუალო ტიპის	მან/სთ	2.16	0.76
	სატკეპნი საგზაო პნევმოსვლაზე 18ტ	მან/სთ	2.73	0.96

სოფელ ვაიოში ორი მოსაცდელის რემონტი

№	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	
			ნორმ. ერთეულზე	სულ
1	3	4	5	6
	I. მოსაცდელი ვაიოს ცენტრში სკოლასთან			
1	მონოლითური ბეტონით იატაკის საფუძვლის მოწყობა სისქით 10სმ	მ3		0.46
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.9	1.33
	სხვა მანქანა	ლარი	0.92	0.42

	ბეტონი მ250	მ3	1.02	0.47
	სხვა მასალა	ლარი	0.88	0.40
2	ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქით 30სმ	100მ2		0.046
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	19.48	0.90
	სხვა მანქანა	ლარი	1.41	0.06
	ცემენტის ხსნარი	მ3	3.06	0.14
	სხვა მასალა	ლარი	6.36	0.29
3	ამორტიზირებული მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკის შეძენა-შეცვლა	მ2		0.41
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	1.12
	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკი (0.75*0.55)მ	მ2	1.0	0.41
4	კედლების შეღებვა ადგილ ადგილ ცემენტის ხსნარით	მ2		3.5
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.01	3.54
	ტუმბო 1მ3/სთ	მან/სთ	0.041	0.14
	სხვა მანქანა	ლარი	0.027	0.09
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0238	0.08
	სხვა მასალა	ლარი	0.003	0.01
5	ლითონის კუტიკარის მოწყობა მილკვადრატებით	ცალი		1.0
	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	7.33	7.33
	სხვა მანქანა	ლარი	0.11	0.11
	ლითონის მილკვადრატი 50*50*3მმ	გრძ.მ		3.0
	ლითონის მილკვადრატი 30*50*2მმ	მ2		4.0
	ლითონის მილკვადრატი 20*40*2მმ	მ2		5.2
	ანჯამა	ცალი	2.0	2.0
	ელექტროდი	კბ	0.2	0.20
	სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.02
6	ლითონის კუტიკარის შეღებვა ზეთოვანი საღებავით	მ2		1.8
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.68	1.22
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.001
	საღებავი ზეთოვანი	კბ	0.251	0.45
	ოლიფა	კბ	0.027	0.05
	სხვა მასალა	ლარი	0.0019	0.00
7	კედლების შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	100მ2		36.8
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.658	24.21
	სხვა მანქანა	ლარი	0.01	0.37
	წყალემულსიის საღებავი	კბ	0.63	23.2
	საფითხნი	კბ	0.79	29.07
	სხვა მასალა	ლარი	0.016	0.59

8	გრძელი ხის სკამის მოწყობა ლითონის დგარებზე შეღებვით სიგრძით 2.7 გრძ.მ	ცალი		1.0
	II. მოსაცდელი ღორთქიფანიძეების უბანში			
9	ნაწილობრივ მოშლილი კედლის მოწყობა მცირე ზომის ბეტონის ბლოკებით	მ3		0.1
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	3.36	0.3
	სხვა მანქანა	ლარი	0.92	0.09
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.11	0.01
	მცირე ზომის ბეტონის ბლოკები სისქით 15სმ	ც	83.5	8.4
	სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.02
10	ამორტიზირებული მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკის შეძენა-შეცვლა	მ2		0.41
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	1.12
	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკი (0.75*0.55)მ	მ2	1.0	0.41
11	კედლების შეღესვა ადგილ ადგილ ცემენტის ხსნარით	მ2		5.5
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.01	5.56
	ტუმბო 1მ3/სთ	მან/სთ	0.041	0.23
	სხვა მანქანა	ლარი	0.027	0.15
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0238	0.13
	სხვა მასალა	ლარი	0.003	0.02
12	ლითონის კუტიკარის მოწყობა მილკვადრატებით	ცალი		1.0
	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	7.33	7.33
	სხვა მანქანა	ლარი	0.11	0.11
	ლითონის მილკვადრატი 50*50*3მმ	გრძ.მ		3.0
	ლითონის მილკვადრატი 30*50*2მმ	მ2		4.0
	ლითონის მილკვადრატი 20*40*2მმ	მ2		5.2
	ანჯამა	ცალი	2.0	2.0
	ელექტროდი	კგ	0.2	0.20
	სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.02
13	ლითონის კუტიკარის შეღებვა ზეთოვანი საღებავით	მ2		1.8
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.68	1.22
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.001
	საღებავი ზეთოვანი	კგ	0.251	0.45
	ოლიფა	კგ	0.027	0.05
	სხვა მასალა	ლარი	0.0019	0.00
14	კედლების შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	100მ2		36.8
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.658	24.21

	სხვა მანქანა	ლარი	0.01	0.37
	წყალმულისის საღებავი	კბ	0.63	23.2
	საფითხნი	კბ	0.79	29.07
	სხვა მასალა	ლარი	0.016	0.59
15	გრძელი ხის სკამის მოწყობა ლითონის დგარებზე შეღებვით სიგრძით 2.65 გრძ.მ	ცალი		1.0

სოფელ სირაბიძეებში ლიტრაჟის უბანში მოსაცდელის მშენებლობა

№	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	
			ნორმ. ერთეუ ლზე	სულ
1	3	4	5	6
1	გრუნტის დამუშავება ხელით ლენტური საძირკვლის მოსაწყობად ადგილზე დაყრით	მ3		2.5
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	5.15
2	მონოლითური ბეტონის საძირკვლისა და ზეძირკვლის მოწყობა	მ3		1.65
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	4.72
	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	1.25
	ბეტონი მ250	მ3	1.02	1.68
	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	1.32
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.006
	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.21
3	კედლების მოწყობა მცირე ზომის ბეტონის	მ3		2.74
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	3.36	9.2
	სხვა მანქანა	ლარი	0.92	2.52
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.11	0.30
	მცირე ზომის ბეტონის ბლოკები სისქით 15სმ	ც	64.0	175.4
	სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.44
4	მონოლითური რკინაბეტონის სარტყელის მოწყობა	მ3		0.35
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	13.5	4.73
	სხვა მანქანა	ლარი	1.12	0.39
	ბეტონი მ300	მ3	1.015	0.36
	არმატურა	ტ		0.052
	ყალიბის ფარი	მ2	2.9	1.0
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0378	0.013
	სხვა მასალა	ლარი	0.9	0.32
5	მონოლითური რკინაბეტონის გადახურვის ფილის	მ3		1.61
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	8.4	13.52

	სხვა მანქანა	ლარი	0.81	1.30
	ბეტონი მ300	მ3	1.015	1.63
	არმატურა	ტ		0.162
	ფარი ყალიბის	მ2	1.37	2.21
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0366	0.1
	სხვა მასალა	ლარი	0.39	0.63
6	სახურავის მოწყობა ფერადი პროფფენილის ფურცლებით მოლარტყვით	100მ2		0.11
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	43.9	4.87
	სხვა მანქანა	ლარი	3.54	0.39
	ფერადი პროფფენილის ფურცელი სისქით 0,5 მმ	მ2	118.0	13.1
	დახერხილი მასალა	მ3	1.19	0.13
	ნაჭედი სახურავის	კგ	15.0	1.7
	სჭვალა	ცალი	600.0	66.6
	სხვა მასალა	ლარი	8.28	0.92
7	მონოლითური ბეტონით იატაკის საფუძვლის მოწყობა სისქით 10სმ	მ3		0.67
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.9	1.93
	სხვა მანქანა	ლარი	0.92	0.61
	ბეტონი მ250	მ3	1.02	0.68
	სხვა მასალა	ლარი	0.88	0.59
8	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკის შეძენა-	მ2		0.96
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	2.61
	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკი	მ2	1.0	0.96
8	მონოლითური ბეტონით შესასვლელი კიბის	მ3		0.12
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	4.5	0.54
	სხვა მანქანა	ლარი	0.82	0.10
	ბეტონი მ250	მ3	1.02	0.12
	ფარი ყალიბის	მ3	1.61	0.19
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0172	0.00
	სხვა მასალა	ლარი	0.28	0.03
10	შიდა კედლების შელესვა ცემენტის ხსნარით	მ2		20.2
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.01	20.40
	ტუმბო მ3/სთ	მან/სთ	0.041	0.83
	სხვა მანქანა	ლარი	0.027	0.55
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0238	0.48
	სხვა მასალა	ლარი	0.003	0.06
11	ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქით 30სმ	100მ2		0.067

	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	19.48	1.31
	სხვა მანქანა	ლარი	1.41	0.09
	ცემენტის ხსნარი	მ3	3.06	0.21
	სხვა მასალა	ლარი	6.36	0.43
12	ჭერის შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ2		9.0
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.856	7.74
	სხვა მანქანა	ლარი	0.012	0.11
	წყალემულსიის საღებავი	კგ	0.63	5.70
	საფითხნი	კგ	0.92	8.32
	სხვა მასალა	ლარი	0.018	0.16
13	შიგა კედლების შეღებვა წყალემულსიის	მ2		20.2
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.658	13.29
	სხვა მანქანა	ლარი	0.01	0.20
	წყალემულსიის საღებავი	კგ	0.63	12.73
	საფითხნი	კგ	0.79	15.96
	სხვა მასალა	ლარი	0.016	0.32
14	გარე კედლების შეღებვა ცემენტის ხსნარით	მ2		24.6
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.93	22.88
	ტუმბო 3 მ3/სთ	მან/სთ	0.024	0.59
	სხვა მანქანა	ლარი	0.026	0.64
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0255	0.63
15	ლითონის კუტიკარის მოწყობა მილკვადრატებით	ცალი		2.0
	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	7.33	14.66
	სხვა მანქანა	ლარი	0.11	0.22
	ლითონის მილკვადრატი 50*50*3მმ	გრძ.მ		3.0
	ლითონის მილკვადრატი 30*50*2მმ	მ2		4.0
	ლითონის მილკვადრატი 20*40*2მმ	მ2		5.2
	ანჯამა	ცალი	2.0	4.0
	ელექტროდი	კგ	0.2	0.40
	სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.04
16	ლითონის კუტიკარის შეღებვა ზეთოვანი	მ2		1.8
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.68	1.22
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.001
	საღებავი ზეთოვანი	კგ	0.251	0.45
	ოლიფა	კგ	0.027	0.05
	სხვა მასალა	ლარი	0.0019	0.00
17	გარე კედლების შეღებვა წყალემულსიის	100მ2		24.6
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.658	16.19

	სხვა მანქანა	ლარი	0.01	0.25
	წყალმუდსიის საღებავი	კბ	0.63	15.5
	საფითხნი	კბ	0.79	19.43
	სხვა მასალა	ლარი	0.016	0.39
18	გრძელი ხის სკამის მოწყობა ლითონის დგარებზე შეღებვით სიგრძით 3.7 გრძ.მ	ცალი		1.0

სოფელ ზესოფელში ტუალეტის მშენებლობა

№	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	
			ნორმ. ერთეულზე	სულ
1	3	4	5	6
1	გრუნტის დამუშავება ხელით ლენტური საძირკვლის მოსაწყობად ადგილზე დაყრით	მ3		1.5
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	3.09
2	მონოლითური ბეტონის საძირკვლის მოწყობა	მ3		1.43
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	4.09
	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	1.09
	ბეტონი მ250	მ3	1.02	1.46
	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	1.15
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.006
	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.19
3	მონოლითური ბეტონის ზეძირკვლის მოწყობა	მ3		2.04
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.81	5.73
	სხვა მანქანა	ლარი	0.33	0.67
	ბეტონი მ250	მ3	1.02	2.08
	ყალიბის ფარი	მ2	0.717	1.46
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0165	0.034
	სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.33
4	ბაღასტის ჩაყრა იატაკის ქვეშ	მ3		2.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.16	6.32
	ბაღასტი	მ3	1.25	2.50
	სხვა მასალა	ლარი	0.01	0.02
5	მონოლითური ბეტონით იატაკის საფუძვლის მოწყობა სისქით 10სმ	მ3		0.62
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.9	1.80
	სხვა მანქანა	ლარი	0.92	0.57
	ბეტონი მ250	მ3	1.02	0.63

	სხვა მასალა	ლარი	0.88	0.55
6	კედლების მოწყობა მცირე ზომის ბეტონის ბლოკებით	მ3		3.96
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	3.36	13.3
	სხვა მანქანა	ლარი	0.92	3.64
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.11	0.44
	მცირე ზომის ბეტონის ბლოკები სისქით 15სმ	ც	83.5	330.7
	სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.63
7	მონოლითური რკინაბეტონის სარტყელის მოწყობა	მ3		0.48
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	13.5	6.48
	სხვა მანქანა	ლარი	1.12	0.54
	ბეტონი მ300	მ3	1.015	0.49
	არმატურა	ტ		0.076
	ყალიბის ფარი	მ2	2.9	1.4
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0378	0.018
	სხვა მასალა	ლარი	0.9	0.43
8	მონოლითური რკინაბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა სისქით 15სმ	მ3		1.61
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	8.4	13.52
	სხვა მანქანა	ლარი	0.81	1.30
	ბეტონი მ300	მ3	1.015	1.63
	არმატურა	ტ		0.167
	ფარი ყალიბის	მ2	1.37	2.21
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0366	0.1
	სხვა მასალა	ლარი	0.39	0.63
9	სახურავის მოწყობა ფერადი პროფილის ფურცლებით მოლარტყვით	მ2		11.4
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.439	5.00
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0354	0.40
	ფერადი პროფილის ფურცელი სისქით 0,5 მმ	მ2	1.18	13.5
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0119	0.14
	ნაჭედი სახურავის	კბ	0.2	1.7
	სტვალის	ცალი	6.0	68.4
	სხვა მასალა	ლარი	0.0828	0.94
10	მეტალოპლასტმასის კარის ბლოკის შეძენა-მონტაჟი (0.75*2.05)მ - 2ც	მ2		3.08
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.72	8.38
	მეტალოპლასტმასის კარების ბლოკები	მ2	1.0	3.08
11	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკების ევროგალებით შეძენა-მონტაჟი (0.6*0.4)მ-2ც	მ2		0.48
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	1.31
	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკი	მ2	1.0	0.48

12	შიდა კედლების შეღესვა ცემენტის ხსნარით	მ2		35.72
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.01	36.08
	ტუმბო 1მ3/სთ	მან/სთ	0.041	1.46
	სხვა მანქანა	ლარი	0.027	0.96
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0238	0.85
	სხვა მასალა	ლარი	0.003	0.11
13	ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქით 30მმ	მ2		6.24
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.1948	1.22
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0141	0.09
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0306	0.19
	სხვა მასალა	ლარი	0.0636	0.40
14	კედლებზე მოჭიქული ფილების მოწყობა	მ2		18.82
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.7	31.99
	სხვა მანქანა	ლარი	0.02	0.38
	მოჭიქული ფილა (კაფელი)	მ2	1.01	19.0
	წებო-ცემენტი	კგ	5.5	103.51
	სხვა მასალა	ლარი	0.007	0.1
15	მეთლახის ფილების დაგება	მ2		6.24
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.08	6.7
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0452	0.28
	მეთლახის ფილა	მ2	1.02	6.36
	წებო-ცემენტი	კგ	5.5	34.32
	სხვა მასალა	ლარი	0.0466	0.29
16	ჭერის შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ2		8.28
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.856	7.09
	სხვა მანქანა	ლარი	0.012	0.10
	წყალემულსიის საღებავი	კგ	0.63	5.22
	საფითხნი	კგ	0.92	7.62
	სხვა მასალა	ლარი	0.018	0.15
17	შიდა კედლების შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ2		16.9
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.658	11.12
	სხვა მანქანა	ლარი	0.01	0.17
	წყალემულსიის საღებავი	კგ	0.63	10.65
	საფითხნი	კგ	0.79	13.35
	სხვა მასალა	ლარი	0.016	0.27
18	მონოლითური ბეტონით ასასვლელი კიბის მოწყობა	მ3		0.35
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	4.5	1.58
	სხვა მანქანა	ლარი	0.82	0.29
	ბეტონი მ250	მ3	1.02	0.36
	ფარი ყალიბის	მ3	1.61	0.56
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0172	0.01
	სხვა მასალა	ლარი	0.28	0.10

19	გარე კედლების შეღებვა ცემენტის ხსნარით	მ2		23.7
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.93	22.02
	ტუმბო 3 მ3/სთ	მან/სთ	0.024	0.57
	სხვა მანქანა	ლარი	0.026	0.62
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0255	0.60
20	გარე კედლების შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	100მ2		23.7
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.658	15.58
	სხვა მანქანა	ლარი	0.01	0.24
	წყალემულსიის საღებავი	კგ	0.63	14.9
	საფითხნი	კგ	0.79	18.71
	სხვა მასალა	ლარი	0.016	0.38
	შიგა წყალი-კანალიზაციის მოწყობა			
21	პლასტმასის წყალსადენის მილების მოწყობა დ-20 მმ	გრძ.მ		8.0
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.0959	0.8
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0452	0.4
	პლასტმასის მილი დ-20მმ	გრძ.მ	1.01	8.1
	სხვა მასალა	ლარი	0.0006	0.0
22	პლასტმასის საკანალიზაციო მილების მონტაჟი	გრძ.მ		6.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.609	3.65
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0021	0.01
	პლასტმასის მილი დ-50მმ ფასონური ნაწილებით	გრძ.მ	1.0	6.0
	სხვა მასალა	ლარი	0.156	0.94
23	პლასტმასის საკანალიზაციო მილების მონტაჟი	გრძ.მ		3.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.583	1.75
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0046	0.01
	პლასტმასის მილი დ-100მმ ფასონური ნაწილებით	გრძ.მ	1.0	3.0
	სხვა მასალა	ლარი	0.208	0.624
24	ხელსაბანების მოწყობა	კომპლ		2.0
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.19	4.4
	სხვა მანქანა	ლარი	0.07	0.1
	ხელსაბანი	კომპლ	1.0	2.0
	სხვა მასალა	ლარი	0.37	0.7
25	უნიტაჟის მოწყობა	კომპლ		2.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.02	6.0
	სხვა მანქანა	ლარი	0.14	0.28
	უნიტაჟი ჩამრეცხით	კომპლ.	1.0	2.0
	სხვა მასალა	ლარი	1.32	2.64
26	ტრაპის მონტაჟი	ცალი		2.0

	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.85	3.7
	სხვა მანქანა	ლარი	0.03	0.1
	ტრაპი დ=50მმ	ცალი	1.0	2.0
	სხვა მასალა	ლარი	0.18	0.4
	გარე წყალი-კანალიზაციის მოწყობა			
27	IV კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		30.0
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.99	89.70
28	პლასტმასის წყალსადენის მილების მოწყობა არხში	გრძ.მ		298.0
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.0959	28.6
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0452	13.5
	პლასტმასის მილი დ-25მმ	გრძ.მ	1.01	301.0
	სხვა მასალა	ლარი	0.0006	0.2
29	ვენტილის მონტაჟი	ცალი		1.0
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.51	1.5
	სხვა მანქანა	ლარი	0.13	0.1
	ვენტილი დ=20მმ	ცალი	1.0	1.0
	სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.1
30	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3		30.0
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.21	36.30

სოფელ ზესოფელში ფანჩატურის მშენებლობა

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	
			ნორმატივი თ ერთეულზე	სულ
1	3	4	5	6
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		0.3
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.88	1.16
2	მონოლითური ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა (0.3X0.4)მ	მ3		0.252
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	4.5	1.13
	სხვა მანქანა	ლარი	0.37	0.09
	ბეტონი მ250	მ3	1.02	0.26
	ყალიბის ფარი	მ2	1.61	0.41
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0172	0.0043
	ჩასატანებელი დეტალები	კგ		14.0
	სხვა მასალა	ლარი	0.28	0.07

3	საფუძვლის მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით ფილის ქვეშ	მ3		0.84
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.16	2.65
	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ3	1.25	1.05
	სხვა მასალა	ლარი	0.01	0.00
4	მონოლითური რკინაბეტონის იატაკის ფილის მოწყობა	მ3		1.07
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.87	2.00
	სხვა მანქანა	ლარი	0.77	0.82
	ბეტონი მ250	მ3	1.015	1.09
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0762	0.08
	არმატურა	ტ		0.04
	სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.07
5	ფანჩატურის ლითონის კარკასის მოწყობა	ტ		0.519
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	62.0	32.18
	სხვა მანქანა	ლარი	23.3	12.09
	ლითონის კვადრატული მილი 60*60*4.0მმ	გრძ.მ		26.0
	ლითონის კვადრატული მილი 40*60*3.0მმ	გრძ.მ		52.0
	ლითონის კვადრატული მილი 20*40*2.0მმ	გრძ.მ		41.2
	ელექტროდი	კგ	11.0	5.71
	სხვა მასალა	ლარი	2.78	1.44
6	სახურაქვეშა ფენილის მოწყობა გაშალაშინებული ფიცრებით	მ2		12.0
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.782	9.38
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0382	0.46
	გაშალაშინებული ფიცარი სისქით 29მმ	მ2	1.03	12.36
	სჭვალი	ც	8.0	96.00
7	მოთუთიებული თუნუქის სახურავის მოწყობა ლითონის კონსტრუქციებზე	მ3		12.0
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.429	5.15
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0264	0.32
	ფერადი პროფილით თუნუქი სისქით 0.5მმ	მ2	1.28	15.36
	ფერადი თუნუქი ბრტყელი სისქით 0.5მმ	ტ	0.0002	0.0024
	სჭვალი	ც	6.0	72.0
	სხვა მასალა	ლარი	0.0636	0.76
8	ხის გრძელი სკამის მოწყობა ხუთ კუთხეზე მილკვადრატის საყრდენზე და მაგიდის მოწყობა	გრძ.მ		10.0
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.92	19.2
	სხვა მანქანა	ლარი	0.131	1.31
	ლითონის კვადრატული მილი 60*60*3.0მმ	გრძ.მ		1.0
	ლითონის კვადრატული მილი 40*60*3.0მმ	გრძ.მ		17.2
	კუთხოვანა 30*30*3.0მმ	გრძ.მ		4.2
	ფიცარი გაშალაშინებული სისქით 47მმ	მ2		7.6

	სკვადლი	ცალი	12.0	120.0
	სხვა მასალა	ლარი	0.0215	0.22
9	ხის სკამის შედგება ზეთოვანი საღებავით	მ2		16.0
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.741	11.86
	სხვა მანქანა	ლარი	0.001	0.02
	საღებავი ზეთოვანი	კგ	0.255	4.08
	ოლიფა	მ3	0.127	2.03
	სხვა მასალა	ლარი	0.017	0.27
10	ბეტონის დეკორატიული ფილების დაგება ფანხატურში	მ2		10.7
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.479	5.13
	სხვა მანქანა	ლარი	0.153	1.64
	ბეტონის დეკორატიული ფილები	მ2	1.01	10.81
	წებო-ცემენტი	კგ	6.0	64.20
	სხვა მასალა	ლარი	0.0006	0.01
11	ლითონის კონსტრუქციების შედგება ანტიკოროზიული საღებავით	მ2		42.0
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.68	28.56
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.01
	საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	0.251	10.54
	ოლიფა	მ3	0.027	1.13
	სხვა მასალა	ლარი	0.0019	0.08

სოფელ ზვარეში შინმოუსვლელთა ობელისკის რემონტი

№	სამუშაოების დასახელება	განზომილებების ერთეული	რაოდენობა	
			ნორმ. ერთეულზე	სულ
1	3	4	5	6
1	კედლებიდან ამორტიზირებული ბათქაშის ჩამოყრა	მ2		19.4
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.186	3.61
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0016	0.03
2	კედლების შეღებვა ცემენტის ხსნარით	მ2		21.8
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.93	20.27
	ტუმბო 3 მ3/სთ	მან/სთ	0.024	0.52
	სხვა მანქანა	ლარი	0.026	0.57
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0268	0.58
3	ფერადი პროფფენილის თუნუქით მემორიალის კედლის ქუჩის გადახურვა	მ2		3.4
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.83	2.81

	სხვა მანქანა	ლარი	0.0041	0.01
	პროფუენილის თუნუქი სისქით 0.5მმ	მ2	1.18	4.0
	დახერხილი მასალა	მ3	0.02	0.06
	სხვა მასალა	ლარი	0.078	0.26
4	კედლების შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ2		21.8
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.658	14.34
	სხვა მანქანა	ლარი	0.01	0.22
	ფასადის წყალემულსიის საღებავი	კგ	0.63	13.7
	საფითხნი ფასადის	კგ	0.79	17.22
	სხვა მასალა	ლარი	0.016	0.35